
Z obsahu čís
.^r

-1 8/2017
^ Airpokalypsa: Boj 
"V za vzduch a holubi 
s batůžky
Smogu v Londýně se 
pro jeho barvu někdy říká 
hrachovka.

10 faktů, 
které jste 

netušili o hmatu
Naše prsty umí rozeznat 
už i větší molekuly! Hmat 
zůstává nedoceněný.

Arktické 
moře: Tikající

atomová bomba!
Jaderný odpad na dně 
Severního ledového 
oceánu je noční můrou.

Slavní sirotci: Rodiče 
jim vezme alkohol, 
tuberkulóza je
i autonehoda! Э
Otec E. Rooseveltové 
vyskočí z okna 
v alkoholovém deliriu.

O Zkáza přichází 
O z moře: 6 otázek 
o zabijácké tsunami
Vlna na volném moři 
nemá více než 1,5 metru 
výšky. Problém nastává 
až u pobřeží.

5x zápas století: dl Щ* 
Tříměsíční hra iw 
i legendární levý hák
Televizní přenos zápasu 
Ali vs. Frazier sleduje 
300 milionů lidí.

22 Disneyland 
v Kalifornii:

Počátek nesmrtelného 
fenoménu!
Den otevření byl noční 
můrou a získal přezdívku 
Černá neděle.

Neúnavní lovci nacistů:
Ve jménu spravedlnosti a paměti! *
Beate Klarsfeldová vrazí facku německému 
kancléři a bývalému nacistovi Kiesingerovi.

4x nikdy neporažení 
vojevůdci: Nepřátel se 
nelekají, na množství 
nehledí! 2d
Takřka slepý 
Žižka dokáže rozprášit 
spojená vojska pánů.

Slavné
paradoxy: Kde 
logika selhává
Matematika umožňuje 
z kuličky hrášku vytvořit 
objekt o velikosti hvězdy. 
Co dalšího (ne)chápeme?

STÁLÉ RUBRIKY: Slavné dvojice. Epocha Report, Fenomény Epochy, 
Máte slovo, Epochální mix. Křížem krážem, SERIÁL: Nejvýznamnější 

impéria v dějinách, 1. díl: MAKEDONSKÁ ŘÍŠE


